[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

_________________________________________________________________

                           MOÇÃO DE APLAUSOS Nº     /2019

[bookmark: _GoBack]Ementa: Formulam votos de aplausos ao jovem Daniel Antônio silva, Pela conclusão do curso Técnico em Informática no Campus Salgueiro do IF Sertão-PE.

A Vereadora Paizinha Patriota, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS, ao jovem Daniel Antônio silva, Pela conclusão do curso Técnico em Informática.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de aplauso ao jovem Daniel Antônio silva.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a homenageado.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:
Mais um exemplo de superação foi demonstrado pelo jovem salgueirense Daniel Antônio Silva, 22 anos, ao apresentar o trabalho de conclusão do curso Técnico em Informática no Campus Salgueiro do IF Sertão-PE na semana passada.
Tetraplégico e com paralisia cerebral, Daniel sempre sonhou em fazer curso de informática e conseguiu concluí-lo na última quarta-feira, 04. Para receber o certificado, ele apresentou um Projeto de Conclusão de Curso (PCC) sobre uso das tecnologias assistivas Telepatix.
Essas tecnologias foram usadas por ele na apresentação e lhe deram oportunidade de uma comunicação e expressão com autonomia. A orientação foi feita pelo professor Marcelo Anderson.

Salgueiro, 12 de Dezembro de 2019.

PAIZINHA PATRIOTA
VEREADORA - PV

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.